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UE przedstawia pierwszy plan działania w ramach paktu na
rzecz regionu Morza Śródziemnego

17 kwietnia 2026 Komisja Europejska przedstawiła przedstawicielom
państw członkowskich UE i południowego regionu Morza Śródziemnego
pierwszy zestaw kluczowych inicjatyw, w formie planu działania, mających
na celu przyspieszenie wdrażania paktu na rzecz regionu Morza
Śródziemnego.

Główne inicjatywy w ramach trzech filarów paktu to:

Pierwszy filar: Ludzie. Napęd siły do zmian, połączeń i innowacji:

Osiem działań, wśród których jest Inicjatywa Uniwersytetu Śródziemnego, mająca
na celu pogłębienie współpracy akademickiej, doskonałości badawczej i innowacji w
całym regionie; oraz Młodzieżowe Zgromadzenie Parlamentarne, umożliwiające
młodym, wybranym przedstawicielom europejskim i południowym Morzem
Śródziemnym gromadzenie się na zorganizowanej platformie i przyczynianie się do
rozwoju polityki regionalnej.

Drugi filar: silniejsze, bardziej zrównoważone i zintegrowane gospodarki:

Cztery działania, w tym Transśródziemnomorska inicjatywa na rzecz energii
odnawialnej i czystej technologii (T-MED) oraz jej platforma inwestycyjna na rzecz
przyspieszenia projektów w zakresie energii odnawialnej, sieci elektroenergetycznej
i czystych technologii, zmobilizowania finansowania publicznego i prywatnego,
ograniczenia ryzyka finansowego i wspierania partnerstw branżowych. Inne
działania związane z tym filarem paktu obejmują „Ofertę biznesu technologicznego”
i zintegrowane podejście łączące inwestycje publiczno-prywatne ze wsparciem
politycznym – w celu promowania bezpiecznego i zaufanego połączenia cyfrowego
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w całym regionie Morza Śródziemnego. Osiągnie to poprzez zwiększenie łączności
regionalnej za pomocą kabli podmorskich, poprawę zdolności telekomunikacyjnych,
wspieranie współpracy regulacyjnej i umożliwienie wymiany technicznej w zakresie
cyberbezpieczeństwa.

Trzeci filar: Bezpieczeństwo, gotowość i zarządzanie migracją:

Dziewięć działań, wśród których jest Europejskie Centrum Gaśnicze, regionalne
centrum zwiększania gotowości na wypadek klęsk żywiołowych i reagowania na nie,
które po raz pierwszy zaoferuje wsparcie również dla południowych krajów
śródziemnomorskich, oraz „MED-OP”, które będą wspierać wysiłki operacyjne w
zakresie zwalczania poważnej i zorganizowanej przestępczości, we współpracy z
agencjami sprawiedliwości i spraw wewnętrznych. Kolejne działanie to „Bezpieczne
granice” w celu wzmocnienia operacyjnych i instytucjonalnych zdolności w zakresie
zarządzania granicami oraz zarządzania sektorem bezpieczeństwa. W szczególności
w sprawie zarządzania migracjami jedno z działań wdroży „podejście na całej
trasie”, rozwiązując problemy migracyjne, w których się one rozpoczynają, i
zwalczając przemyt ludzi, aby utorować drogę dla legalnych ścieżek.

Źródło i więcej informacji: tutaj

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_26_834

